



Viltförvaltningsenheten
Mikael Wallén
Tel: 010-698 13 39
mikael.wallén@naturvardsverket.se

YTTRANDE
2019-09-06 Ärendenr:
NV-05271-19

Jord- och skogsbruksministeriet
kirjaamo@mmm.fi

Yttrande över Finska Jord- och skogsbruksministeriets utkast till förvaltningsplan för vargstammen i Finland (Dnr 1213/06.02/2018)

Naturvårdsverket har fått möjlighet att yttra sig över utkastet till den finska vargförvaltningsplanen, vilket stärker samarbetet med förvaltningen av varg inom Fennoskandia.

Utkastet har bedömts utifrån ett svenskt perspektiv med avseende på den samverkan som sker mellan berörda myndigheter i de bägge länderna. Naturvårdsverket har inte lämnat synpunkter på de delar som enbart berör finska angelägenheter utan enbart på de delar som berör bägge länderna.

På många ställen används en terminologi som inte överensstämmer med den som används i Sverige. För att undvika missförstånd hos svenska läsare, föreslår Naturvårdsverket att en begreppslista läggs till, där den finska terminologin förklaras.

Beträffande samarbetet med Sverige och Norge föreslår Naturvårdsverket en omformulering till att Finland ska underlätta för vargar att utvandra till Sverige, i stället för nuvarande formulering ”*Finland ska också se till att minst en individ per fem år flyttar från Finland till Sverige...*”.

Vargar vandrar i olika riktningar och skrivningen i stycket om det gränsöverskridande samarbetet föreslås att omformuleras till ”*...regelbundet följer vargarna och vandrigen mellan Finland och Sverige*”.

I stycket om Skandobs är det önskvärt med ett resonemang kring om man avser att utvärdera möjligheten att införa Skandobs även i Finland eller om planer finns på att utveckla en egen webapplikation.

Beslut om yttrandet har fattats av biträdande avdelningschef Gunilla Skotnicka Ewing.

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetschefen Marcus Öhman, föredragande samt vilthandläggarna Jens Andersson, Jessica Backeryd och Mikael Wallén.

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

För Naturvårdsverket

Gunilla Skotnicka Ewing

Marcus Öhman